

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	84.987.999	102.003.560	87.220.311
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		23.548	15.114
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	99.052	99.052	46.913
01	Arriendo de Activos No Financieros	18.750	18.750	18.671
03	Intereses	48.327	48.327	28.242
99	Otras Rentas de la Propiedad	31.975	31.975	
07	INGRESOS DE OPERACION		20	160.078
01	Venta de Bienes		10	7.156
02	Venta de Servicios		10	152.922
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	577.046	609.996	1.526.895
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	36.470	36.470	48.236
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			109.813
99	Otros	540.576	573.526	1.368.846
09	APORTE FISCAL	80.709.073	97.259.885	76.211.360
01	Libre	80.709.073	97.259.885	76.211.360
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.280.873	2.280.853	7.282.845
02	Edificios		10	134.091
99	Otros Activos no Financieros	2.280.873	2.280.843	7.148.754
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	303.141	270.191	310.097
02	Hipotecarios	303.141	270.191	301.439
09	Por Ventas a Plazo			8.658
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	995.814	995.814	1.667.009
03	De Otras Entidades Públicas	995.814	995.814	1.667.009
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	733.047	733.047	1.513.790
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	79.540	79.540	64.066
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	183.227	183.227	89.153
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	464.201	
	GASTOS	84.987.999	102.003.560	87.432.830
21	GASTOS EN PERSONAL	2.977.549	2.949.906	2.349.974
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	415.884	452.746	399.516
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		199.910	199.910
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.172	46.172	2.079
01	Al Sector Privado	46.172	46.172	2.079
006	Otras Transferencias al Sector Privado	46.172	46.172	2.079
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	83.360	83.360	765.615

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	83.360	83.360	765.615
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.713	30.713	30.452
04	Mobiliario y Otros	30.713	30.713	30.452
31	INICIATIVAS DE INVERSION	23.805.593	38.349.744	23.918.576
02	Proyectos	23.805.593	38.349.744	23.918.576
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	169.493	169.493	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-169.493	-169.493	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	57.627.450	59.889.731	59.766.708
01	Al Sector Privado	56.404.142	53.228.867	57.056.171
001	Subsidios Localización FSV	2.325.118	2.336.127	4.991.150
018	Subsidios Unificados	11.644	10.092	
019	Subsidios Rurales	7.045.596	5.136.091	1.106.174
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	2.716	2.807	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	299.977	191.534	123.330
022	Subsidios Especiales	402.896	394.656	290.117
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	29.525.756	23.489.987	31.037.305
025	Sistema Subsidio Habitacional	4.623.695	7.998.453	8.278.666
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno		2.749	275
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	12.045.105	9.541.626	7.032.132
127	Subsidios Leasing	121.639	116.320	66.011
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		4.008.425	4.131.011
02	Al Gobierno Central	1.223.308	1.223.308	1.223.308
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	1.223.308	1.223.308	1.223.308
03	A Otras Entidades Públicas		5.437.556	1.487.229
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		5.437.556	1.487.229
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1.278	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-212.519